alunos(as) matriculados(as) no período matutino quanto no período noturno. 

3.1.2. Para todos os cursos da UFABC, sábado é considerado dia letivo nos períodos 
matutino e vespertino. 

3.2. Do total de 2.074 (duas mil e setenta e quatro) vagas disponibilizadas por este 
Edital, 1.021 (mil e vinte e uma) serão destinadas ao Bacharelado em Ciência e 
Tecnologia (BC&T) sediado no campus Santo André, 148 (cento e quarenta e oito) à 
Licenciatura em Ciências Naturais e Exatas (LCNE) sediada no campus Santo André, 44 
(quarenta e quatro) à Licenciatura em Educação das Infâncias, Linguagens e Artes 
(LEILA) sediada no campus Santo André, 419 (quatrocentas e dezenove) ao 
Bacharelado em Ciência e Tecnologia (BC&T) sediado no campus São Bernardo do 
Campo, 332 (trezentas e trinta e duas) ao Bacharelado em Ciências e Humanidades 
(BC&H) sediado no campus São Bernardo do Campo e 110 (cento e dez) à Licenciatura 
em Ciências Humanas (LCH) sediada no campus São Bernardo do Campo. 

TABELA 3 – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR CURSO E CAMPUS